
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное  
бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования 
«Саратовский государственный  

технический университет  
имени Гагарина Ю.А.»  

         
ПРИКАЗ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        ___31.08.2020__№_842-С___                                                  

 
 о зачислении на 1 курс на программы СПО 

 
 
В соответствии  с «Правилами приема СГТУ им. Гагарина Ю.А. в 2020 

году» и на основании решения приемной комиссии 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
зачислить на 1 курс студентами Энгельсского технологического 

института (филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А. с началом занятий 1 
сентября 2020 года на очную форму обучения за счет федерального бюджета 
абитуриентов, подавших заявление о согласии на зачисление: 

 

Специальность: 15.02.07 «Автоматизация технологических процессов и 

производств (по отраслям)»  

Форма обучения: очная (бюджетная основа) 

Срок обучения: 3 года 10 месяцев 

основные конкурсные места 

Крук Артем Николаевич 4,36 гр. РФ 
Мариненко Данил Андреевич 4,14 гр. РФ 
Шибаев Александр Олегович 4,14 гр. РФ 
Ермохин Дмитрий Александрович 4,08 гр. РФ 
Борисова Ангелина Юрьевна 4,0 гр. РФ 
Беспалов Данил Игоревич 4,0 гр. РФ 
Петров Александр Александрович 3,95 гр. РФ 
Козорез Дмитрий Александрович 3,91 гр. РФ 
Чебаков Илья Александрович 3,9 гр. РФ 
Шепелев Дмитрий Сергеевич 3,9 гр. РФ 

Энгельсский технологический 
институт (филиал) СГТУ имени  

Гагарина Ю.А. 



Федотов Александр Сергеевич 3,86 гр. РФ 
Шукуров Дмитрий Владимирович 3,86 гр. РФ 
Кубанков Василий Константинович 3,85 гр. РФ 
Тихов Дмитрий Антонович 3,82 гр. РФ 
Кульшаков Рустам Русланович 3,81 гр. РФ 
Пшеничный Денис Александрович 3,79 гр. РФ 

Темерев Иван Дмитриевич 3,79 гр. РФ 

Магин Андрей Романович 3,77 гр. РФ 
Гурьева Анна Андреевна 3,76 гр. РФ 
Чернобыль Анастасия Андреевна 3,76 гр. РФ 
Вишнивецкий Григорий 
Александрович 

3,75 гр. РФ 

Ковалев Илья Олегович 3,75 гр. РФ 
Котляров Данил Алексеевич 3,75 гр. РФ 
Щербаков Артем Сергеевич 3,75 гр. РФ 
Нечаев Даниил Александрович 3,74 гр. РФ 
Львов Андрей Валентинович 3,72 гр. РФ 
Амангалиев Ринат Дмитриевич 3,71 гр. РФ 
Барсуков Никита Андреевич 3,71 гр. РФ 
Маслов Сергей Евгеньевич 3,71 гр. РФ 
Фаизов Рафаэль Ренатович 3,71 гр. РФ 

 
 

Специальность: 09.02.07 «Информационные системы и 

программирование»  

Форма обучения: очная (бюджетная основа) 

Срок обучения: 3 года 10 месяцев 

основные конкурсные места 

Безрукова Арина Андреевна 5,0 гр. РФ 
Воробьева Анастасия Александровна 5,0 гр. РФ 
Клюева Ирина Дмитриевна 5,0 гр. РФ 
Отрох Никита Сергеевич 5,0 гр. РФ 
Глухов Даниил Романович 4,8 гр. РФ 
Смыков Владимир Владимирович 4,77 гр. РФ 
Крук Андрей Ильич 4,76 гр. РФ 
Кузнецова Анастасия Александровна 4,73 гр. РФ 
Кайль Евгений Витальевич 4,59 гр. РФ 
Миронова Варвара Александровна  4,59 гр. РФ 
Колмыков Данила Александрович 4,5 гр. РФ 
Сафронов Денис Витальевич 4,5 гр. РФ 
Бабенко Екатерина Вячеславовна 4,48 гр. РФ 



Булоян Давид Араратович 4,48 гр. РФ 
Лисовенко Даниил Денисович 4,48 гр. РФ 
Айнетдинова Диана Валерьевна 4,45 гр. РФ 
Бирбраер Даниил Викторович 4,45 гр. РФ 
Филин Владислав Матвеевич 4,45 гр. РФ 
Касторный Александр Евгеньевич 4,43 гр. РФ 
Катасонова Арина Сергеевна 4,43 гр. РФ 
Донских Валерия Максимовна 4,41 гр. РФ 
Родин Виталий Сергеевич 4,41 гр. РФ 
Панкратов Максим Александрович 4,38 гр. РФ 
Сакунц Карина Хачатуровна 4,38 гр. РФ 
Шакирьянов Владислав Русланович 4,38 гр. РФ 
Пономарев Михаил Артемович 4,35 гр. РФ 
Шатырев Данил Юрьевич 4,35 гр. РФ 
Бондаренко Данил Максимович 4,33 гр. РФ 
Грицай Екатерина Александровна 4,33 гр. РФ 
Петрусевич Александр Александрович 4,32 гр. РФ 
Киселев Иван Александрович 4,3 гр. РФ 
Моисеева Алина Алексеевна 4,3 гр. РФ 
Панфёров Ярослав Андреевич 4,3 гр. РФ 
Любушкина Екатерина Алексеевна 4,29 гр. РФ 
Семенцов Кирилл Алексеевич 4,29 гр. РФ 
Буканов Илья Александрович 4,28 гр. РФ 
Ревин Иван Андреевич 4,28 гр. РФ 
Губер Ирина Александровна 4,25 гр. РФ 
Елемесова Снежана Бактигалиевна 4,25 гр. РФ 
Кульчиков Амир Андреевич 4,25 гр. РФ 
Ажикенев Рамиль Рустамович 4,23 гр. РФ 
Галкина Алина Владимировна 4,22 гр. РФ 
Грушницына Анастасия Романовна 4,21 гр. РФ 
Бухмиллер Артем Денисович 4,2 гр. РФ 
Мягков Леонид Юрьевич 4,2 гр. РФ 
Ярхо Максим Дмитриевич 4,2 гр. РФ 
Каштанова Анастасия Александровна 4,19 гр. РФ 
Помазунов Артем Андреевич 4,19 гр. РФ 
Вольф Александр Викторович 4,18 гр. РФ 
Шнайдер Татьяна Евгеньевна 4,18 гр. РФ 
Токарев Роман Михайлович 4,17 гр. РФ 
Живоленко Глеб Евгеньевич 4,15 гр. РФ 
Белоглазов Данила Сергеевич 4,14 гр. РФ 
Галунга Данила Иванович 4,14 гр. РФ 
Катамадзе Матвей Михайлович 4,14 гр. РФ 
Клочков Константин Дмитриевич 4,14 гр. РФ 
Пустобаев Семен Алексеевич 4,14 гр. РФ 



Тагиева Марина Рафаэлевна 4,14 гр. РФ 
Бородин Владислав Алексеевич 4,1 гр. РФ 
Шпрангель Анна Викторовна 4,1 гр. РФ 

 
 

Специальность: 15.02.12 «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 

промышленного  оборудования (по отраслям)»  

Форма обучения: очная (бюджетная основа) 

Срок обучения: 3 года 10 месяцев 

основные конкурсные места 

Новиков Даниил Сергеевич 4,71 гр. РФ 
Забродин Ярослав Владимирович 4,65 гр. РФ 
Павлова Арина Владимировна 4,6 гр. РФ 
Амукова Ксения Игоревна 4,58 гр. РФ 
Абраменко Максим Андреевич 4,57 гр. РФ 
Гасымова Снежана Саххатовна 4,53 гр. РФ 
Посохов Иван Александрович 4,5 гр. РФ 
Зарицкий Ростислав Максимович 4,48 гр. РФ 
Жайлыбаева Самира  Сергеевна 4,43 гр. РФ 
Байков Владимир Владимирович 4,38 гр. РФ 
Прусский Кирилл Владимирович 4,26 гр. РФ 
Шуков Владимир Александрович 4,25 гр. РФ 
Агольцев Сергей Валерьевич 4,24 гр. РФ 
Биктасов Данат Альбекович 4,24 гр. РФ 
Маркин Игорь Дмитриевич 4,23 гр. РФ 
Максимов Алексей Михайлович 4,22 гр. РФ 
Рахимов Владимир Александрович 4,22 гр. РФ 
Салимов Дамир Норвулатович 4,19 гр. РФ 
Тюленев Степан Андреевич 4,13 гр. РФ 
Юшко Денис Дмитриевич 4,13 гр. РФ 

 

Специальность: 15.02.14 «Оснащение средствами автоматизации 

технологических процессов и производств (по отраслям)»  

Форма обучения: очная (бюджетная основа) 

Срок обучения: 3 года 10 месяцев 

основные конкурсные места 

 

Битюков Петр Олегович 4,45 гр. РФ 



Малышев Алексей Андреевич 4,26 гр. РФ 
Дугина Александра Анатольевна 4,24 гр. РФ 
Бабушкина Екатерина Алексеевна 4,19 гр. РФ 
Илькин Сергей Дмитриевич 4,17 гр. РФ 
Повольнова Алина Александровна 4,1 гр. РФ 
Рудой Илья Сергеевич 4,09 гр. РФ 
Лихачев Роман Алексеевич 4,08 гр. РФ 
Уханов Никита Андреевич 4,06 гр. РФ 
Яннаев Дмитрий Владимирович 4,05 гр. РФ 
Афонькин Анатолий Александрович 4,0 гр. РФ 
Бобков Денис Дмитриевич 4,0 гр. РФ 
Долгова Дарья Владимировна 4,0 гр. РФ 
Дунаев Максим Андреевич 4,0 гр. РФ 
Кирин Денис Сергеевич 3,95 гр. РФ 
Пешков Владислав Дмитриевич 3,95 гр. РФ 
Панченко Кирилл Дмитриевич 3,91 гр. РФ 
Самошкин Никита Юрьевич 3,9 гр. РФ 
Рагузин Николай Алексеевич 3,88 гр. РФ 
Сатина Марина Сергеевна 3,84 гр. РФ 
Жарков Даниил Денисович 3,82 гр. РФ 
Юров Никита Дмитриевич 3,81 гр. РФ 
Бережной Даниил Андреевич 3,8 гр. РФ 
Михайлова Валерия Николаевна 3,8 гр. РФ 
Бахарев Николай Иванович 3,76 гр. РФ 
 

Специальность: 15.02.08 «Технология машиностроения»  

Форма обучения: очная (бюджетная основа) 

Срок обучения: 3 года 10 месяцев 

основные конкурсные места 

Колдин Кирилл Александрович 5,0 гр. РФ 
Арефьянов Иван Сергеевич 4,5 гр. РФ 
Логвина Анна Денисовна 4,33 гр. РФ 
Коваленко Сергей Александрович 4,13 гр. РФ 
Панченко Ангелина Сергеевна 4,1 гр. РФ 
Сидоров Кирилл Георгиевич 4,05 гр. РФ 
Потапов Артем Денисович 4,04 гр. РФ 
Бикбулатов Руслан Азаматович 4 гр. РФ 
Карташов Александр Романович 4 гр. РФ 
Полякова Софья Витальевна 4 гр. РФ 
Мокроусова Надежда Дмитриевна 3,95 гр. РФ 
Котенко Александра Михайловна 3,91 гр. РФ 



Сапрыкин Иван Александрович 3,91 гр. РФ 
Шустов Ярослав Максимович 3,88 гр. РФ 
Метелкин Николай Николаевич 3,86 гр. РФ 
Загородняя Елизавета Петровна 3,85 гр. РФ 
Иванов Максим Дмитриевич 3,85 гр. РФ 
Жиленков Максим Сергеевич 3,84 гр. РФ 
Неловко Василий  Андреевич 3,7 гр. РФ 
Петин Дмитрий Владимирович 3,68 гр. РФ 
 

Специальность: 23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов автомобилей»  

Форма обучения: очная (бюджетная основа) 

Срок обучения: 3 года 10 месяцев 

основные конкурсные места 

Филоненко Андрей Михайлович 4,35 гр. РФ 
Колонин Ярослав Тимофеевич 4,29 гр. РФ 
Луцкий Сергей Олегович 4,25 гр. РФ 
Мацкевич Дмитрий Олегович 4,24 гр. РФ 
Атемасов Дмитрий Юрьевич 4,13 гр. РФ 
Настека Яков Игоревич 4,1 гр. РФ 
Бринзя Анатолий Александрович 4,09 гр. РФ 
Лобецкий Роман Сергеевич 4,05 гр. РФ 
Савинов Никита Алексеевич 4,05 гр. РФ 
Нехорошев Матвей Павлович 3,96 гр. РФ 
Исмагулов Максим Маликович 3,95 гр. РФ 
Корочкин Максим Антонович 3,9 гр. РФ 
Логинов Никита Сергеевич 3,9 гр. РФ 
Филатов Роман антонович 3,86 гр. РФ 
Лыткин Вячеслав Анатольевич 3,8 гр. РФ 
Черевко Ярослав Алексеевич 3,75 гр. РФ 
Головань Иван Константинович 3,74 гр. РФ 
Гайворонский Владимир Алексеевич 3,71 гр. РФ 
Шеломанов Глеб Игоревич 3,71 гр. РФ 
Вишнякова Милена Александровна 3,7 гр. РФ 
Климов Евгений Иванович 3,7 гр. РФ 
Телегин Данила Евгеньевич 3,7 гр. РФ 
Ничволодин Егор Алексеевич 3,7 гр. РФ 
Корнишин Андрей Александрович 3,68 гр. РФ 
Шейн Илья Григорьевич 3,67 гр. РФ 



Специальность: 27.02.07 «Управление качеством продукции, процессов и 

услуг (по отраслям)»  

Форма обучения: очная (бюджетная основа) 

Срок обучения: 3 года 10 месяцев 

основные конкурсные места 

Меньшикова Анастасия Павловна 4,81 гр. РФ 
Воробьева Юлиана Викторовна 4,58 гр. РФ 
Сапунов Ярослав Алексеевич 4,57 гр. РФ 
Миронова Дарья Александровна 4,55 гр. РФ 
Мищенко Дарья Андреевна 4,55 гр. РФ 
Цих Алёна Викторовна 4,54 гр. РФ 
Беляков Артем Сергеевич 4,52 гр. РФ 
Абазина Оксана Андреевна 4,48 гр. РФ 
Фетисова Анастасия Романовна 4,37 гр. РФ 
Амангалиева Ксения Олеговна 4,33 гр. РФ 
Корсакова Елизавета Ивановна 4,33 гр. РФ 
Калакина Наталья Владимировна 4,3 гр. РФ 
Люкшина Дарья Александровна 4,29 гр. РФ 
Кольцова Анастасия Дмитриевна 4,26 гр. РФ 
Федотова Галина Варсонофьевна 4,2 гр. РФ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Согласовано 
 
Дата согласования 
 
 Проректор по УР  С.Г.Калганова 
 Отв.секретарь ПК  А.Б.Перегудов 
 Начальник УМС и ВЭС  Н.Н.Сергеева 
 Нач. первого отдела  В.В.Корнилов 
 УМП   
 СОК УК   
 Директор ЭТИ  Р.В. Грибов 
 


	МИНОБРНАУКИ РОССИИ
	Федеральное государственное
	бюджетное образовательное
	учреждение высшего образования
	«Саратовский государственный
	технический университет
	имени Гагарина Ю.А.»

